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Oliwa z oliwek zmniejsza ryzyko raka piersi u
kobiet – wynika z badań opublikowanych na łamach „JAMA Internal Medicine”.

Badania przeprowadzono w Hiszpanii na 4282 kobiet będących średnio w wieku 67 lat. Od 2003 do
2009 r. panie te stosowały różne odmiany diety, m.in. dietę śródziemnomorską. Regularnie
poddawano je również badaniom służącym wczesnemu wykrywaniu raka piersi.

 

Wykazano, że najmniej na raka piersi narażone były kobiety, które wraz z rodziną spożywały
tygodniowo 1 litr oliwy z pierwszego tłoczenia. Ryzyko tego nowotworu było u nich o 68 proc.
mniejsze w porównaniu do kobiet, które przestrzegały diety niskotłuszczowej.

 

Z badań wynika również, że nie wystarczy stosować dietę śródziemnomorską - w zapobieganiu raka
piersi ważne jest odpowiednie spożycie oliwy z oliwek. Sama dieta śródziemnomorska w niewielkim
stopniu zmniejsza ryzyko tego nowotworu. Dieta ta ma jednak znaczny wpływ na zdrowie. Z innych
badań wynika, że chroni m.in. przed zawałami serca, udarem mózgu, chorobą Parkinsona i chorobą
Alzheimera.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24196.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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